
może posłużyć jako podstawa do przygotowania 
krótkiego spektaklu dotyczącego energii elektrycz-
nej, jej produkowania i sposobów na oszczędzanie 
oraz zasad bezpiecznego korzystania z prądu. Pa-
miętaj, by tak rozpisać role, by wszystkie dzieci, któ-
re chcą wystąpić na scenie, mogły to zrobić.
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Jak oszczędzać energię  
elektryczną?



Z prądem na co dzień
Scenka dramatyczna
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Scena 1: Kłopoty
Na scenę wchodzą młodzi aktorzy wcielający się w role 
dzieci (Grześ, Zosia, Jaś, Ola, Kuba, Julka itd.) i zwierzą-
tek (Elektronek, Topik, Wolcik, Amperek). Po kolei się 
przedstawiają, a potem dzielą się swoimi kłopotami 
lub wątpliwościami.

GRZEŚ
Wczoraj była straszna burza. Aż się przestraszyłem, tak 
grzmiało i błyskało. W dodatku wiatr przewrócił drzewo 
na linię elektryczną i na podwórku zrobiło się bardzo 
niebezpiecznie. Co powinienem zrobić w takiej sytuacji?

ELEKTRONEK 
Chciałbym mieć lampkę nocną, ale jaką powinienem 
wybrać, żeby była jak najbardziej oszczędna?

JULKA
Wiecie, co się wczoraj mi przydarzyło? Topik znów 
przegryzł kabel od ładowarki! A kilka dni wcześniej 
zniszczył przewód żelazka.

WOLCIK
Bardzo lubię, kiedy jest mi ciepło. Marzę o podgrze-
wanym łóżeczku. Wylegiwałbym się na nim całymi 
dniami. Tylko czy takie podgrzewane łóżeczko jest mi 
naprawdę potrzebne i czy korzystanie z niego byłoby 
ekologiczne?

DZIECI I ZWIERZĄTKA razem
Musimy z kimś o tym wszystkim porozmawiać. Po-
trzebna nam pomoc w rozwiązaniu naszych kłopotów 
i wątpliwości.

Jak oszczędzać energię  
elektryczną?



Scena 2: Spotkanie z inżynierem Radkiem
Na scenę wchodzi inżynier Radek i pyta, jak może po-
móc. Bohaterowie symultanicznie, w pantomimicz-
nych scenkach, przedstawiają mu swoje problemy  
i pytania – te, o których opowiedziały już w scenie 1. 
Inżynier Radek uważnie się temu wszystkiemu przy-
patruje, a następnie podpowiada rozwiązania.

INŻYNIER RADEK
Grzesiu, przede wszystkim powinieneś w takich sy-
tuacjach powiadomić kogoś dorosłego. Jeśli nie ma 
takiej możliwości, zadzwoń na nr 991. A jeśli widzisz, 
że tobie lub komuś innemu grozi niebezpieczeństwo, 
dzwoń na numer alarmowy 112.
Dla ciebie, Elektronku, najrozsądniejszym wyborem 
będzie lampka z energooszczędnymi żarówkami led.
Julko, wiem, że opieka nad zwierzętami jest trudna  
i wymagająca. Jednak musimy się starać, aby przewo-
dy elektryczne były poza zasięgiem zwierząt. A kiedy 
już się coś takiego zdarzy, powinniśmy zawołać osobę 
dorosłą.
Wolciku, a może wystarczy ci ciepły koc, miękki i puszy- 
sty? Podgrzewane łóżko to chyba nadmiar zbytków, no 
i na pewno nie jest ekologiczne…

Scena finałowa: Klub Bezpiecznej Krainy
Kiedy dzieci i zwierzątka wysłuchały już inżyniera 
Radka, przed wszystkich wychodzi Topik i proponuje:

TOPIK
Słuchajcie, udało się nam omówić mnóstwo spraw  
i wiemy już, jak sobie poradzić w różnych sytuacjach. 
Ale z pewnością jeszcze nie raz będziemy musieli roz-
wiązywać dylematy związane z oszczędzaniem prądu  
i z bezpiecznym z niego korzystaniem. Wspólnie będzie 
nam łatwiej. Załóżmy więc Klub Bezpiecznej Krainy!

AMPEREK
Świetny pomysł! Ale musimy mieć też hasło. Może 
„Zabawa – ekologiczna i bezpieczna”?

Wszyscy bohaterowie entuzjastycznie się na nie zga-
dzają. Skandując je, schodzą ze sceny.
Brawa!


